
))
10

wtvw.oP0v0.coü.0R
SEXÏA-FEIRA

FORIALEZA. CEABÂ - T2 DE JANEIRO DE 202¿

tt
b

:
11

-t

t7

i
.fi

.t

I

.1

' -'!

(S.EÊIáE Mùfititri, 6

. ToBadr dc PltçG tç. 2æ¡¡¡Q.lg.frl A CCL da Pirfriü¡8
m inbGss€dc qæ ffi tgdlrãr !€Gqo & abêriffi d€ oat¡c{oPæ

do

dê
Ne. 2ûZÍr,@,r9.@.

E
é

noMu¡rftlpåe
- cE, ås l¡¡rÉûnh do di¡ 10

Cârú,o, &a¡H¡¡iâ - cq

ItaFaló"púm€lo da cdrFÉúo do ueitE#o. bma F¡blko
¡o 21,122üBÐl-'lP. ib püHùaçãq. orrrÂso¡6: 02

de æ?4, MânEm4a as derCs i¡ñnraçõeå ltap{ê 0¿ de ¡¡nqtso da

RÊtmcaç¡o. Affiatur¿

do ¡€È¡.sì *
+¡

s

a

EXIRATO

a

&

É

fol

ed€ Pr#pæ
dèlrPffie,

e
e

¡rF

j iìi:: ':

a

--':'1-..:?1;

4
{

-ì-_ 
.

Q¡ :,.-(
\



ENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAçÃO - AVISO DE
2023.2612-00t.SEMEB/

ESTADO DO CEARÁ - PREFETTURA MUNIC|PAL DE L|MOE|RO DO NORTE - AVISO DE REPUBL¡CAçÃO DE
EDrrAL. MODALTDADE: PREGÃO ELETRÔNtCO N.o 2023.2612-001-SEMEB. OBJETO: AOUISIçÄO DE BENS DE
GoNSUMO (GENEROS ALIMENTICIOS), DESTTNADOS À ATENDER AO PROGRAMA NACTONAL DE
ALIMENTAçÄO ESCOr-AR (PNAE), PROGRAMA QUE TEM COMO FTNALTDADE A REPOSTçÃO NUTRTCTONAL
DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNTC|PAL, SOB A RESPONSABTLTDADE DA SECRETARTA DE EDUCAçÃO
BAstcA, REFERENTE Ao ExERclcto DE 2024. Trpo: MENoR pREço poR LorE. A coMrssÃo DE pREGÃo
COMUNICA AoS INTERESSADOS QUE ONDE Se tÊ: DATA DE REALIZAçÃO DO CERTAME: 15 de Janeiro de
2024, HORARIO DE REALIZAçÃO DO CERTAME: 11:30 HS, LE|A-SE: DATA DE REALTZAçÃO DO CERTAME: 25
de Janeiro de 2024, HORÁRIO DE REALIZAçÃO DO CERTAME: 09:00 HSA. A JUST|F|CATIVA PARA A
REPUBLICAçÃO ESTARA DISPONÍVEIS RTRAVÉS DOS SITES: wr,qn4.bll.orq.bf e UA,\ ry-lqe--çe,-qov.Ð, MAIORES
INFORMAçOES RtnRVÉS oO EMAIL: licitacoes@limoeirodonorte.ce.gov.br.

sE .RETARTA M u N I c I P^t 
iÈÊU gi,È^"åoi T

ENTOS E PLANEJAMENTO LrcrTAçÃo.Avtso
023.27.12.0001 SEM EBI

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - AVISO DE REPUB
EDITAL. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA N. 2023.27.12.0001 SEMEB. OBJETO: CON

4 ç2

o E

DE
A

HTENDER AS NECESSTDADES DO PROGRAMA NACTONAL DE ALTMENTAçÃO ESCOLAR (PNAE), SOB A
RESPONSABILIDADE DA SECRETARTA DE EDUCAçÃO BÁS|CA, REFERENTE AO EXERCfCTO DE 2024,
coNFoRME LEt FEDERAL N" 11.947 DE 16 DE JULHO DE 2009, RESOLUçÃO N' 38 DO FNDE DE 16t07t2009
ALTERADA PELA RESOLUçÃO N" 04 DE 02t04t2015 E RESOLUçAO No 21 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021,
coNFoRME ESPECTFTCAçÖES DOS GÊNEROS ALTMENTÍCTOS CONSTANTES NO ANEXO r DESTE ED|TAL,
QUE POSSTBTL|TARÃO O PREPARO DOS PROJETOS DE VENDA. O SECRETÁR|O DE EDUCAçÃO eÁSrCn
coMUNlcA AOS INTERESSADOS QUE ONDE SE LÊ: DATA DE REALIZAçÃO DO CERTAME:22 de Janeiro de
2024, HOR.ÁRIO DE REALTZAçÃO DO CERTAME: 09:00 HS, LE|A-SE: DATA DE REALTZAçÃO DO CERTAME:06
de Fevereiro de 2024, HORÁRO DE REALTZAçÃO DO GERTAME: 09:00 HSA. A JUSTIFICATIVA PARA A
REPUBLICAçÃO ESTARA DISPONfVEIS RTRAVÉS DOS SITES: www.bll.orq.br e www.tce.ce.qov.br, MAIORES
INFORMAçOES RTRRVÉS OO EMAIL: licitacoes@limoeirodonorte,ce.gov.br,

SECRETARIA MUN¡CIPAL DE GOVERNO - L|CITAçÃO.AVTSO DE ERRATA:2022263t

AV¡SO DE RETTFTCAçÃO
A SECRETARTA MUN|C|PAL FTNANçAS, ORçAMENTOS E PLANEJAMENTO AVTSA A RET|FICAçÃO pOR
PUBLTCAçÃO COM TNCORREçÃO OO EXTRATO DE AD|T|VO CONTRATUAL PUBL|CADO NO DtA 10 DE
JANEIRO DE 2024, PÁGINAS 2123 E 10123, ONDE SE LÊ: "EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 2022263"i

^|A-SE: "EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 20220263". AS DEMAIS INFORMAçöES PERMANECEM
,..ALTERADAS.

A SECRETARTA MUN|CTPAL FTNANçAS, ORçAMENTOS E PLANEJAMENTO AVTSA A RET|F|CAçAO POR
PUBLTCAçÃO COM TNCORREçÃO OO EXTRATO DE ADTTTVO CONTRATUAL PUBLTCADO NO DrA 10 DE
JANEIRO DE 2024, PÁGINAS 2123 E 12123, ONDE SE LÊ: "EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 20220264";
LEIA-SE: "EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 20220165". AS DEMA¡S TNFORMAçÖES peRmANECEM
INALTERADAS.

A SECRETARTA MUNICIPAL FTNANçAS, ORçAMENTOS E PLANEJAMENTO AVISA A RET|F|CAÇÃO POR
PUBLTCAçÃO COM TNCORREçÃO OO EXTRATO DE ADTTTVO CONTRATUAL PUBLTCADO NO DrA 10 DE
JANEIRO DE 2024, PAGTNAS 2123 E 12123, ONDE SE LÊ: "OBJETO: LOCAçÃO DE 0l (UM) |MÓVEL,
LOCALIZADO NO StTtO CANTO GRANDE DE BA|XO, ZONA RURAL, PARA SERVTR DE TNSTALAçAO DO PONTO
DE APOIO DO POSTO DO PSF DA REFERTDA LOCALTDADE"; LEIA.SE: "LOCACÃO DE 01 (UM) |MÓVEL.
LOCALIZADO NA RUA AUGUSTO FIDELIS. 2504. MONSENHOR OTÁVIO. PARA SERVIR DE INSTALACÖES DO

INFORMAçÖES pERUANECEM TNALTERADAS.

Assinado eletronlcamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 1210112024 12:13:04 - lP com n": 192.168,0.33 H=#ffiE
l-r¡ÍËffi



DIÁRIO OFICL,I.I D/\ UNIÁO-seção s rssN 1677-7069 N0 9, sexta-felra, 12 de janciro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREçOS

PRFGÃO PRFSF,NC|AI. No 2023.12.08.01. Espécle: Ata de Reß¡stro Nq 001.,/?0?4. I - ORCÄO
GËRÊNC|ÂDOR DA AIA DÉ lìËGlSTRO DE PRÊçO| ¡trefclturõ N4unlclpal de General S¡mpaio,
¿través d¿ Secrctarla Munlclpal de lnfracstrutura e Serviços Públicos. ll - EMPRESAS:

CONATEM CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA MUNICIPALISTÀ.ME, INSCr¡TA NO CNPJ NO

03.797.22610001-53. lll - FUNDAMENTO LEGAL: Lei de licit¡çöes, Lel nc ¡1.666/93 e
alteraçöes f,osterlores; Lel Federal ne 1.0.520/02; Decreto N0 10.024/201.9. lV -
MODALIDADE: Pre8ão Presenclal Nc 2023.X2,08.01, V - OBJETO: Re8lstro de Preços vlsàndo
Eventu¿l e Futur¡ Prestação de serulços de v¡deomonitoramento, com forncclmento e
¡nstãlâção de equlfrãrnentos, contorrne detalhanlento, para ¿tcnder as necessldades lunto
âs unldades admlnlstratlvas do Munlcfplo de Generôl Sampalo, Vll - VALOR 6LOBAL: lìS
1.210.416,00 (Unr lVllhão Duzentos e Þcz Mll Quatroccntos c Dczcsscls Rcôls). Vlll
VAUD^DE DA AT ; 12 (doze) meses. lX - DAT,Â D/\ ASSIN^TURA: 08 de Janeiro de 2024, X
- ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR: losé Clelton Freitas Eufraslo (Secretdr¡a lVunlcipal de
lnfracstrutura e Serulços Públicos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA

EXIRATO DÉ REGISTRO DÊ PREçOS

Ëspécle: 
^lA 

DE RËGISTRO DE PREÇOS Ne. 2024.01.10.001-5ÉDUC. Contratânte: Secretarlô de
Educação 'órglo Gercnclador. Contratadas: EDIçÕÊS IPDH-GRAFlcA, EDIToRA E sERVIços
LIDA: RS 1,342,419,00 (Hum rnllhão, trezenlos e quarenta e dols m¡|, quétrocentos e
dezenove realsl; L.A. ÊDUCACIONAL ÉOlfORA ColVÉRClO, sËRVlçOS E ÂEPnESENTAçöES
LTDA; RS 156.690,00 (ceDto e clnquenta e sels mll, selscentos e novenl¿ reals); INOVE
EDUCACIONAL LTDA: RS 851.760,00 (oitocentos e cloquenta e urn rn¡1, sctecentos e scssenta
reals). ObJcto: Reglstro de Preços para Êuturas e Ëvcntuals Aqulsfções dc M¿terlols
Didát¡cos, de lnteresse da Secretarla de Educaç?io do Munlciplo de lblcuith8a-CE. PREGÃO
ËLÊlRÔNICO Ne:1912.01-2023-SRP-l'Ê. Vlgênala da Ata:12 (doze) rnese!. Asslna pela
Contratantel Fr¡nclsco Rlcardo Plnhelro Nobrc - Ordcnador dc Des¡resas da Sccrctarla dc
Educação. Asslna pelå(s) Contratada(s): EDIçöES IPDH-GRÁFlCA, EDIfORA E SERVIçOS LTDA -
Franclsco Leonardo de Castro Eezerra Melo - CPF Nq 182.350.49353j L.A. EDUCACIONAL

EDTTORA COMÉRClO, SERVIçOS E REPRESENTAçÖES ITDA - Lu¡s Anthony Gones dos S¡ntos;
INOVE EÞUCii\CIONAL LTDA - Edson Plnhelro Costâ lun¡or. Datå: 10 de lanelro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ

AVISO DE ALTERAçÃO

coNcoRRÊNctA PÚBucA Nq 2r,oot/2023 - cP

Scgundo Adendo ao Edltal de Concorrênci¿ Públlca Ne 2r.001/2023 - CP.
A Prcsidente da Comlssão de Llcltâção nomeadà na Portârla n0 2023.02.01.02,

torna públlco o Segundo Adendo ao td¡tal de Concorrència Públ¡ca Ne 21.001/2023 - CP

aos lnteressados e, ern esÞeclal, às entpresas que retlraranì o edltal, que o Anexo Vll -
Regulamento dos Sefvlços e a págìna 22 de 25 do Anexo Vl não consto nos anexos do
Edltal, cuJo objeto: Concessão dos serulços prlbllcos de áBUa e esgotarnento sanltárlo, tlpo
técnlca e preços,

O prcscnle ADENDO, cuJo lntclro tcor fol publlcaclo c pode ser consultarlo na
lnteBra nos s¡tes https://munlclplos-lic¡tacoes.tce.ce.Bov.br/index.php/lic¡tacao/abertas, visa
inclu¡r os Anexos ao Edital ne 21.001/2023 - CP.

MICHÊLtË ROQIJÊ GUËDËS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

RESUTTADO DE HABILITAçÄO
CHAMAMENIO PÚBUCO Ne 2023.13.003PC

A Secret¿ria Mun¡clpal de Saúde, através d¡ Com¡sslio de Ucltação, torna
públlco o resultado def¡n¡tlvo da seleção de propostas avalladas pela Comlssâo Permanente
de Llc¡tâção, conforme as condlçðes e crltérlos flxãdos no Êdltal de Chamamento f)úbllco ne
2023.13.003PC, tendo corno ObJcto a "Crcdcnc¡.rmcnto dc Pessoas jurfdicas par.l prcstação
de serv¡çoÉ de oftalmologla, pära reallzar procedlmentos de consultas erì àtenção
esÞecl¡llzðdä, exômes e cirurglas de Câtaratô, de forma complementâr a Rede Assistencial
de Saúde Munlclpal, iunto a Secretarla de Saúde do Municíplo de ltaitinga/CE".

Re8istra-se que, foi devidamente Habllltada(s) e credcnciäda(s) ä(s)
p¿rtlclpante(s), a seßulr medl¡nte ¿ ordem de classiflcaçõo: 1e. LPM Saude tlumana e Serv¡ços
Socla¡s [TDA, lnscrita no CNPJ n0 33.598.476/0007-25, pelo valor global RS 2.222.419,10 (Dois
Mllhões, Duzentos e V¡nte e Do¡s N4ll, Quatrocentos e De¿enove Reåls e De¿ Centavos).

Flcarãm lnabilitadas, por nõo atendcr os rcquisitos do cdlt.ll, as partlclÞantcs:
2e. Ráfael F¡øuelredo do Monte e Sllva, lnscrltå no CNPJ nî t.5.398.953/0001-27; 3n. AMO
- Atenc¡o Medlc¿ oftalmolo8lc¡ LfDA, lnscrita no CNPJ ne 1o,673.476/o00x-47; 4c. Vlsao

^, 
Connecl LP !TDA, Inscrfto no CNPJ ne 4O.8O7.069/OOO2-2'I; 5e. Cllnlca de Olhos de Aqulraz
e Especlelldades Medlcas, lnscr¡ta no CNPJ nc 38.406.628/0001'64 Rèßistrâ-se alnda que,
flca aberto o prazo recursos no prazo de 05 (clnco) dlas útels.

Italtlnga-cE, 11 de janelro de 2024,
HIDERVAT DA SILVA SOI'SA
p/ Comlssão de l ic¡taçäo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

RESULTADO DE HABITITAçÃO
CHAMADA pÚBLrCA N' t.2512023

DivulBäçäo d0 Resultádo do JulBämento dos Documentos de Habllltaçã0.
Sccrctar¡¡ de Pl¡nelamento e Gestão. OBJEfO: Credenclanrento de Lelloelro Ofic¡û1, v¡sando
a Þrestação de servlços de rcceb¡mento, estruturação, preparação, orßanlração e condução
de Lellões Públicos, parå alíerração de bens lnservlvels perlencentes ¡o Munlcfpio de
Itaplpoca. Modalldade: Chamada Pública N" 001'25/2023. PROPONENTES CI.ASSIFICADOSI
1. CÉLSO ATVES CUNHA, CPI' 476.J48.474-53i 2. ÉRICO SOBRAL sOAREs, CPtj 043.261.883-
08; PROPONENTE DESCLASSIFICADO: DANIEL ELIAS GARCIA, CPF 910.192.149.53, NÃo
ATENDEU ao ltem 5.1, letra b); ltem 5.3.6 e ANEXO lll, do Edital. Abre-se o prâro pàra
eventual interposlção de recurso a partlr da data da publicação do Result¿do d¿
t{abllltação, conforme rcza o 

^rt. 
109, l, "â", cla L. 8.666/93.

Itaplpoc¡.CE, 1I de ianeiro dc 2024.
WILSI/\NE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES

Agente de Contratação I

AVTSO

TOMADA DE PREçOS N' 23,O6.LtlfP

Avlso de Abertur¿ das Propostas de Preços.
A CPL da Prefeltura Munlcipal de ltaplpocâ comunlca ôos lnteressaclos que ä

^berturã 
das ProÞostã de Preços da Llcltâção nå Modalldade Tomàde de Preços N"

23.06.77/lP, que tem como oBJElor Âequallflcação parclal c ampllação dos prédios: EEB
loão Mesqulta lelxe¡ra - Dlstr¡to de Barrento e EÊ8 losefa Pere¡ra de Sousa - Dlstrito de
Calugl.i Requâllficação do Prédio da EEB Franc¡sco tlenlo - D¡strlto de Barrento e
Construção do Muro dc A¡rlmo no CEI Franclsca de Sousa ßragã - Madalenas no Munici¡lio
de ltapipoca-CE, rcallz¡r.se-á no dia 16 dc larìelro de 2024, às 08h.

It¡plpoca-cÊ,11 de lane¡ro de 2024.
WILSIANÊ SOI\ÂES DE OLIVEIRA IýARQUES

Agente r,le Contratação I

EXTRATO DÉ REGISTRO DE PREçOS

PREGÄO ELETRÔNtCO Nø 23.06.12lPE. Esp(rclc: Ar,t de Rc8lstro de Prcços Ne 23,06.12/ARP-
07 - Prcgão Elctrônlco N! 23,06.12lPE, oBJETor Reg¡stro dc Prcços para Futura c Eventual
Aqulslçlo dc materlals c riqulp,rmcntos do Programa PAIC lntegral do Munlclp¡o ltaÞlpoca,
par,l atcndcr as Êscolas Munlclpals, atravúr da sacretârla dc Educação B¿islca, rJc 

'rcordcr
com as cspeclflc¡çõcs 0 quantldadcs ldcntlflcadas nestc Ternro cJe Referêncla. EMPRESA(S)

ADJTJDICADA(S) E H0MOLOCADA{S): WERBENIA AMED DA SILVA. EPP, ¡necrita no CNPJ sob
o Ne 07.405.331/0001-50, Venccdor¡ do lten 02, por ela clcncado com VALoR
ToTAI/GLOBAL cstimðdo dc nS 7L749,28 (Setcnt¿ e Um Mll Sctcccntos c quare¡ìtð c
Nove Rcais c Vintc e o¡to ccntavos). óneÃo geSfOR: Secretaria de Educação Básica.

ASSINATURA oA ATA| 10/0U2024, VAIIDADE: 12 meses. ltaplpoca-CE, 11 dc Janelro de
2024. Helollson Ollvelra Barbosa - Sccretdrlo Executlvo da Secrctarìa de Educação Bósica.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCAS

AVISO DE ADJUDICAçÃO Ê HOMOLOGAçÃO
PREGÃO ELETRÔNICO sRP N9 3212023 . SME 4

\MorJalldadc: Pregão Êletrônlco
SÈleçâo de melhor Proposta pala
tle gêneros allrnentfclos, destlnàdos ao älendlmento dos prograrnas de
merendà escolar da rede públlcâ de Educação do Munlcfplo de de
responsabllld¿de da Secretaria Ny'unlclpal de Êduc¡ção. Empresa Vencedorar DIL.A
de Alimentos LTDA, no valor global ostimado de RS 8.398.526,44 (oito milhiies, trezentos
e novente o olto rnll, qulnhentos e vlnte e scls rcals e quarcnta c quetro ccntavos), Data
dc ArJjudlc¿ção o l{omologação: O8/o7/2O24. Prcfeltura Munlclpal de Jucás no Setor dc
l.lcitaçðes. Prcfeitura Muillcipal de Jucás (CF),

Jucás.cE, I de janelro de 2024.
MARIA ELIzETE SILVA

Pregoelr¿

EXTRATO DE REGISTRO DE PREçOS

Eepéc¡e: Ata de Reglstro de Preços N" 032/2023- SME. Pre8iio Êletrônlco para Re8¡stro de
Preços Nc 032/2023 - sME. Objeto: Seleção de melhor proposta pãra reßlstro de preços,
vlsûndo futuras e eventuals aqulslção de ßêneros ¡llmentíclos, destlnados ao atend¡mento
dos pro8ramas de d¡stribulçõo de mererrd¡ escolar da Rede Públlc¡ de Educação do
Munlclplo dc.lucds/CE, de responsabilidade da Secretarl¿ Munlclpal de Ëducação.
Assinôtura da Ata dc Registro de Prcçost !0/OI/2024. Vl8ênc¡a: 12 (dozc) meses a contar
da assinatura. Empresa adjudlcada e homologada: D,L.A comercio dc Alimento5 LTDA,

vc¡ccdor do¡ lotes 01, 02, 03 c 04, valor global cstimado R$ 8.398.526,44 (oiro milhõcs,
trczcntos o novonta c oito mll, qulnhcntos c vlntc c scls reals c quarcnta e quatro
cîntavos), A âta com os preços e di:m.rls cspcclflcações cncontra-se dlspon¡b¡llz¡da pâra
consultâ rìo Prefe¡tura Munlclpal de Jucós no Setor dc Llcltaçðes, Prefeltura Mun¡cipal de
Jucás (CE),1.0 de Janeiro de 2024. Maria Elizete Silva - Pregoeira da PlýJ.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE CHAMADA PÚBIICA NO 2023.27,12.000T . SEMEB
Repetição

lVod¡l¡dado: Chîmada Públ¡ca N,0 2023.27.12.0001 SEMEB, Objeto: Contr¡t¿çâo de
pequenos produtorcs rurais, grupos fotmais organlzados em assoclaçõcs comunitárias,
grupos inforDìals organlzaç'îo cspontâncã c/ou produtores indlvidu.rls para scleção de
nrelhor proposta.rtravés de dispensa (chamada Púbilc¿) pãrâ a futura aqu¡slção dc bens de
consuno (gi:ncros allmentlclos) provenlerltcs dã Agrlcultura Famlllar, dtlstlnados a atcndcr
as Deccssld¡dcs do Programa Naclonal dc Allmcntação Escolar (PNAE), lob å

responsabllldacJe da sccrctar¡a de Educação ßáslca, rcfcrente ao exerclclo de 2024, conforme
l"cl Federal n" 11.9¿7 de 16 dc lulho de 2009, resolução n" 38 do FNDE dc 76107/2009
alter.rda pela resolLrção n" 04 de o2lo4/2ofs e resolução n0 21 dc 16 de novenrbro de 2021,
conforme especificaçóes dos gêneros ¿llmentfclos constaDÌes rro anexo I deste Edit¡|. que
possib¡lltaråo o prcparc dos þrojetos dc vencla. o Secretárlo rle Educação gásica comunica
aos lnteressados que onde Se Lej Data de realiz¿ção do ccrt¿rne: 22 de Janciro de 2024,
Ilorário de rcal¡zação do certâme:09:00 l1s, Le¡a-Se: data dc Rcalização do Certarne:06 de
fevcrciro de 2024, hotátio de re¡llzação do Certãmei 09;00 llsa. A justificatlva para a

Rcpublicaçâo est¿rá DisponÍvels ¡travds dos sltesí www.bll.orß.bl c www.tce.ce.gov.br.
ma¡ores lnformaçðes através clo e-mall; lic¡tacoes@llmoe¡rodonorte.ce.gov.br,

Llmoelro do Norte - CE, 11 cle laneiro de 2024,
t*nttf?:TJî[uS,NcoGut]R'A LrMA

AV|SO DE UC|TAçÃO
pREGifO ETETRôNrCO N¡ 2023.2612.001-SEMEB

lìepetiçõo

Modalidade: Pre8ão tletrônlco N.e 2023.2612-001-5ÊME8. Objetoj Aquisfção de bens de
consumo {Gôncros allnìentlclos), dcstlnados à atcnder ao pro8rãma naclonal dc
¿llrììontâção escolar (PNAE), prograDìa que tenì como finalldade a reposlçÊjo nutricional dos
alunos da rede pública rnunlcipal, sob a responsabllldade da Secretarla de Educãção gásica,

referente âo exerclcio de 2024, llpo: menor preço por lote, a com¡ssão de preGåo

comunlca aos lnteressados que onde se lê: data de re¿llz¿ção do certame: 15 de Janelro de
2024, horárlo de reãll¿ôçlo do ccrtome: 11:3ohs, lcl,r.se: dita de rcalÞaç¡o do cert¡mei 25

de janelro de 2024, horário cle reall?ação do certailìe: 09:00hsa. a justlf¡cat¡va para a

republlcação cstará (iisponfvels atrav¿s clos sltes; www.bll,or8,br e www.tce.ce.gov.br.
malorer lnformações ätravés do e-rnall: llcltacoes@llmoelrodonorte.ce.ßov,br.

Limoeiro do Nofte - CE, 11 de janciro de 2024.
KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA

PreB0clro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA

EXTRATO ÞE TERMO ADITIVO

PRËGÃo ËtËT8ÔNlco Ne sÊ-PË002/21. Éspécier 'rerceiro rermo ,AdlLivo oos contrstos
Ne SE.PE002/214, SE-PE002/218 e SE.Pt002/21c, decorrentes do Processo l"¡citatório na

Modalldade Pregão flctrónlco Ne sE.PE002/21, cujo oBJETo d a contratâção dc pessoa

flsica ou jurfdlca parà a execução de serulços de transporte escolar do Munlcfpio de

Monsenhor'Iabosa - CE. CONTRATANIÉ: Secretarla de Educação. CoNTRArADA: VIVA

SERVICOS E TRANSPORTES LTDA. Contrato N0 SE-PE002/214 - VALOR MENSALT RS

84.799,22 (Oitenta e qustro Mil e Setecen(os e Noventa e Nove Reais e V¡nte e Dois

cent¡vos); contrato Ne sE-PE002/2rB - VALOR MTNSAL: Rs 46.307,80 (Quarenta e Sels

Mll e Trcrcntos e Setc Reals c oltcnta Centavos) c Contrato N! SE-PE002/21C. VALOR

IVENSAL: RS 140.632,45 {Cento e Qilãrenta Mil, Seisccñtos c Trinta c Do¡s Rc¿ris c

Quarentâ e C¡nco Centavos). FR^ZO DË DUR^çÃO: 1ç de Ja¡ìeiro de 2024 a 31 de
Dczenrbro de 2024; ASSINA PELA CoNTRATADAT Vicente de P¡ulo V¿sconcelos Frcire -

Sócio Adm¡n¡stràdor; ASSINA PELA CoNTRATANTE: Ì\4arcos Martins de Pinho -

ordenador(a) de Despe!äs. Monsenhor Tâbosa-cE, 04 dc Janelro de 2024.


